
TÜR

OFFENEN
M

ZH

RIEDMATT

TAGDER

SE
K E

IN
S H

ÖF
E

SAMSTAG,13.SEPTEMBER ’25
14 bis 22 Uhr im Areal Riedmatt, Wollerau
Anfahrt mit ÖV bis Schollenmatt und Riedmatt / Shuttle-Bus zwischen Gemeindehaus 
und Riedmatt. Parkplätze im Parkhaus Dorf.

Weitere Infos: wollerau.ch



Mit ÖV, zu Fuss oder per Shuttle-Bus:
Aufgrund noch nicht vollständig abgeschlos-
sener Bauarbeiten stehen in der Riedmatt 
keine Parkplätze zur Verfügung. 
Besucherinnen und Besucher werden deshalb 
gebeten, mit dem ÖV (Haltestelle SOB Ried-
matt und Bus 175, Schollenmatt), zu Fuss 
(5–10 Min. vom Gemeindehaus, Parkplatz 
Dorf) oder per Shuttle-Bus in die Riedmatt zu 
kommen. Dieser verkehrt in regelmässigen 
Abständen zwischen dem Parkplatz beim 
Gemeindehaus und der Riedmatt.

Besichtigen Sie die neue Mehrzweckhalle,  
die Lagerräume für die Vereine, das Probe-
lokal für musikalische Aktivitäten, das neue 
Kindergartenzentrum, den Mittagstisch, 
die Multifunktionsräume und die Schullei-
tungsbüros, aber auch die Schulräume im 
sanierten Westtrakt der Sek eins Höfe. 

Für Verpflegung wird gesorgt. So wird dieses 
Jahr der traditionelle Risotto Plausch der 
Männerriege in die MZH Riedmatt verlegt, 
auf dem Schulareal wird «Di Cianni» drei 
verschiedene Pizzas zubereiten und die Sek 
eins Höfe wird eine Kaffeestube betreiben.

Die Gemeinde Wollerau, der 
Bezirk Höfe und die Sek eins 
Höfe laden die Öffentlichkeit 
zum Tag der offenen Tür in der 
Riedmatt ein – mit Einblicken 
in die neuen und sanierten 
Gebäude auf dem Areal.

Programm MZH / Foyer 
Türöffnung	 14.00
Schülerband «Submarines»	 14.30

Jugendblasorchester Höfe		 14.30 	
(im Probelokal)	 bis	16.00

Damen- und Frauenriege	 15.30
Aerosport Club Wollerau	 16.30
Akkordeon-Orchester Wollerau	 17.00

dazwischen Tessiner Musik im Foyer

Offizielle Ansprachen	 18.00
Tanzschule «DanceON» 	 19.00
Krebsbach Musikanten Wollerau	 19.30
Jodlerklub «Luegisland» Wollerau	 20.00
Musikverein Verena Wollerau 	 21.00
Veranstaltungsende	 22.00

Besichtigungen Gebäude
Zwischen 14.00 und 17.30 Uhr haben Besu-
cherinnen und Besucher die Möglichkeit, die 
Gebäude individuell oder bei geführten Rund-
gängen zu besichtigen. Die Führungen finden 
von 14.30 bis 16.00 Uhr sowie von 15.30 bis 
17.00 Uhr (Personenanzahl beschränkt) statt.

Weitere Infos:
wollerau.ch

Aussenbereich
MZH
Schule / Turnhalle
Pausenplatz

Westtrakt

Riedmatt

Erlenstrasse

alte Wollerauerstrasse

Schollenmatt
Bus 175

SOB Riedmatt


